
Ergebnisliste des 2. Punktspieltages der Landesliga  

in Nußloch 

 

am 9. Oktober 2011 

 
Schiedsgericht 

 

OS: Fütterer, Andreas, Rheinstetten 

S: Vanselow, Peter, Sulzfeld 

S: Hammann, Marina, Ilvesheim 

 

Turnierleiter: 

 

Günter Bäcker, MGC Nußloch 1970 eV 

 

Basisnote:   5,477 

 

Wetter:  

 

sonnig und trocken bei Temperaturen bis zu 15 Grad Celsius 

 

Besondere Vorkommnisse: 

 

Einwechslungen: MGC Sulzfeld II:  Wehlmann, Hugo / Vanselow, Peter 

      Runde 2, Bahn 17 

   MGC Nußloch: Hirn, Werner / Rohleder, Klaus 

      Runde 3 

   MC Ilvesheim II: Knoll, Bianca / Schewcik, Andreas 

      Runde 2, Bahn 18 

 

Ansonsten keine besonderen Vorkommnisse 
 

 

Für die Richtigkeit der Ergebnisliste: Günter Bäcker 

 

Tabelle 1. Punktspieltag: 
 

 

Verein Schläge  Punkte 

1. MGC Sulzfeld II 394 08 – 00 

2. MGC Nußloch 431 06 – 02 

3. MGF Rheinstetten 02 467 04 – 04 

4. MC Ilvesheim II 509 02 – 06 

5. 1. BGC Singen 545 00 – 08 



 

 

Tabelle 2. Punktspieltag: 
 

 

Verein Schläge  Punkte 

1. MGC Nußloch 427 08 – 00  

2. MGC Sulzfeld II 430 06 – 02  

3. MGF Rheinstetten 02 459 04 – 04  

4. MC Ilvesheim II 498 01 – 07  

5. 1. BGC Singen 498 01 – 07   
 

 

Tabelle nach 2 Punktspieltagen: 
 

 

Verein Schläge  Punkte 

1. MGC Sulzfeld II 824 14 – 02  

2. MGC Nußloch 858 14 – 02  

3. MGF Rheinstetten 926 08 – 08  

4. MC Ilvesheim II 1007 03 – 13  

5. 1 BGC Singen 1043 01 – 15  

   
 

 

Bahnenstatistik 
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MGC Nußloch 22 24 17 22 16 21 25 24 18 28 29 26 23 23 25 33 28 23 427 

MGC Sulzfeld 20 28 16 24 19 24 28 24 17 21 28 25 24 27 18 41 23 23 430 

MGF Rheinstetten 02 21 34 17 24 21 25 28 22 18 22 28 25 38 29 24 37 24 22 459 

MC Ilvesheim II 23 33 18 30 24 25 26 22 18 30 30 26 33 28 26 57 25 24 498 



1. BGC Singen 18 36 16 26 19 27 31 24 19 29 28 30 33 25 19 49 44 25 498 
 

 

 

Platz 1 MGC Nußloch         

 Name Kategorie Pass-Nr.  R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

1. Wiegelmann, Reinhold Sm II 4859 27 29 22 24 102 25,500 

2. Hirn, Werner/ Sm II 4860 30 37 26 23 116 29,000 

3. Hammer, Thomas Sm I 29837 21 27 24 26 98 24,500 

4. Bäcker, Günter Sm I 44539 31 28 27 25 111 27,750 

    109 121 99 98 427  

Ersatz Rohleder, Klaus Sm II 38633 24 29 26 23 102 25,500 

Auswechsel Hirn, Werner Sm II 4860 30 37 30 26 123 30,750 

 
          

Platz 2 MGC Sulzfeld II         

 Name Kategorie Pass-Nr.  R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

1. Wehlmann, Hugo Sm I 33976 28 31 23 23 105 26,250 

2. Bergsmann, Reiner H 40599 23 29 31 24 107 26,750 

3. Langenbacher, Bianca D 33485 33 28 26 24 111 27,750 

4. Straub, Michael H 35657 27 26 27 27 107 26,750 

    111 114 107 98 430  

Ersatz Vanselow, Peter Sm I 40558 25 24 23 23 95 23,750 

Auswechsel Wehlmann, Hugo Sm I 33976 28 31 24 25 108 27,000 

 
          

Platz 3 MGF Rheinstetten 02         

 Name Kategorie Pass-Nr.  R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

1. Kleinekort, Patrick H 38440 31 33 32 32 128 32,000 

2. Fütterer, Andreas H 35791 29 32 25 24 110 27,500 

3. Ruder, Hans Sm I 36630 26 29 28 30 113 28,250 

4. Grüßinger, Beatriz D 25795 25 23 31 29 108 27,000 

    111 117 116 115 459  

Ersatz Rastetter, Robert Sm II 65851 34 35 36 31 136 34,000 

 
          

Platz 4 MC Ilvesheim II Kategorie Pass-Nr.  R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

 Name         

1. Hammann, Marina Sw I 35765 29 32 33 33 127 31,750 

2. Knoll, Bianca Sw I 35266 43 32 30 35 140 35,000 

3. Knoll, Wolfgang Sm I 46684 30 26 32 27 115 28,750 

4. Lothschütz, Jürgen Sm I 37982 31 28 28 29 116 29,000 

    133 118 123 124 498  

Ersatz Schewcik, Andreas H 65901 29 34 30 35 128 32,000 

Auswechsel Knoll, Bianca Sw I 35266 43 32 34 29 138 34,500 

 
 

         

Platz 5 1. BGC Singen  Pass-Nr.  R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

 Name Kategorie        

1. König, Kevin H 65818 33 41 31 28 133 33,250 

2. Schröter, Margit Sw II 33398 30 30 32 32 124 31,000 

3 Linke, Horst Sm I 37973 33 32 31 38 134 33,500 

4. Linke, Christina Jw 37415 26 29 26 26 107 26,750 

    122 132 120 124 498  

Ersatz Linke, Betina Sw I 65182 37 47 44 36 164 41,000 

          



 

Nr Name Verein PassNr Ges. Schnitt Basis 

1 Vanselow, Peter Sulzfeld 40558 95 23,750 3,727 

1 Hammer, Thomas Nußloch 29837 98 24,500 4,477 

3 Rohleder, Klaus Nußloch 38633 102 25,500 5,477 

3 Wiegelmann, Reinhold Nußloch 4859 102 25,500 5,477 

5 Straub, Michael Sulzfeld 35657 107 26,750 6,727 

5 Bergsmann, Reiner Sulzfeld 40559 107 26,750 6,727 

5 Linke, Christina Singen 37415 107 26,750 6,727 

8 Wehlmann, Hugo Sulzfeld 33976 108 27,000 6,977 

8 Grüßinger, Beatrix Rheinstetten 35795 108 27,000 6,977 

8 Fütterer, Andreas Rheinstetten 35791 108 27,000 6,977 

11 Bäcker, Günter Nußloch 44539 111 27,750 7,727 

11 Langenbacher, Bianca Sulzfeld 33485 111 27,750 7,727 

13 Ruder, Hans Rheinstetten 36630 113 28,250 8,227 

14 Knoll, Wolfgang Ilvesheim 46684 115 28,750 8,227 

15 Lothschütz, Jürgen Ilvesheim 37982 116 29,000 8,477 

16 Schewcik, Andrea Ilvesheim 65902 119 29,750 9,227 

17 Hirn, Werner Nussloch 4860 123 30,750 10,227 

18 Schröter, Margit Singen 33398 124 31,000 10,477 

19 Schneider, Alfons Sulzfeld 30018 127 31,750 11,227 

19 Hammann, Marina Ilvesheim 35765 127 31,750 11,227 

21 Kleinekort, Patrick Rheinstetten 38440 128 32,000 11,477 

21 Schewcik, Andreas Ilvesheim 65901 128 32,000 11,477 

23 Bastian, Marianne Nussloch 4858 130 32,500 11,977 

24 König, Kevin Singen 65818 133 33,250 12,727 

25 Linke, Horst Singen 37973 134 33,500 12,977 

26 Rastetter, Robert Rheinstetten 65851 136 34,000 13,477 

27 Knoll, Bianca Ilvesheim 35266 138 34,500 13,977 

28 Linke, Betina Singen 65182 164 41,000 20,477 

 


